
SMLOUVA O DÍLO  
 

Předmětem smlouvy je zhotovení orientačního systému v budově E - Univerzity Hradec Králové, ul. 
Víta Nejedlého 573, Hradec Králové. Smlouva  je uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zák.č. 89/2012 Sb. 
Občanského zákoníku mezi smluvními stranami: 

 
 

1. Objednatel:  UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ 
Rokitanského 62 

    500 03 Hradec Králové 
IČO: 62690094 
DIČ: CZ62690094 
Zastoupena: Mgr. Janem Prouzou, Ph.D.. děkanem FF 

 
 a 

 

2. Zhotovitel:    Mgr. Radek Janků – LABYRINTH-CZ 
   U Vody 252,  
   500 03 Hradec Králové 
   IČO: 65672321 
   DIČ: XXXXXXXXXXXXXX 
  Bankovní spojení: 686510207/0100 
   Zastoupený: XXXXXXXXXXXXXXXX 
    
 

I.  
Prohlášení a účel smlouvy 

 
1. Statutární orgány (příp. osoby oprávněné k podpisu smlouvy) uvedené v záhlaví smlouvy 

prohlašují, že jsou oprávněni v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními 
předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu o dílo. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení díla dle této 
smlouvy a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy. 

 
II. 

Předmět plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit pro objednatele v budově E UHK orientační tabule: 

Cedule závěsné 

1x  10-tilamelová … á 19.885,- Kč/ks 
1x  9-tilamelová … á 18.792,- Kč/ks 
1x  6-tilamelová … á 13.556,- Kč/ks 
2x  5-tilamelová … á 11.698,- Kč/ks 
  

Cedule na zeď 
1x  12-tilamelová … á 8.772,- Kč/ks 
1x  8-milamelová … á 5.816,- Kč/ks 

  
Cedule centrální, samostojná 
1x … á 21.789,- Kč/ks 
  

Nápis – logo na sklo 
       1x … 1.314,- Kč/ks 

 
 
 
 



III. 
Cena 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena díla je celkem 113.320,- Kč bez DPH, slovy 

stotřinácttisíctřistadvacet korun českých bez daně z přidané hodnoty.  
 

  Cena bez DPH    113.320,-Kč 
  DPH 21%                        23.797,20 Kč   
  Cena včetně DPH         137.117,20 Kč 

 
 

1. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty dle platných právních 
předpisů. 

2. Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou konečnou. 
 

 
IV. 

Platební podmínky a fakturace 
 

 
1. Celková cena za dílo bude uhrazena na základě konečné faktury vystavené zhotovitelem a to po 

předání předmětu plnění. 
 

 
2. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat všechny zákonem předepsané náležitosti daňového 

dokladu. Splatnost faktury je 14 dnů od jejího doručení objednateli.  
        

 
3. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat chybné 

údaje), je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím 
zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktura musí být vrácena do data její splatnosti. Po 
tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Do doby, než 
je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením 
příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je 14 dní od jejího doručení objednateli. 
 

 
V. 

Doba a místo plnění 
 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu od 13. listopadu 2020 do 26. listopadu 2020.  

2. Změna termínu dokončení je možná pouze na základě písemného dodatku ke smlouvě 
podepsaného zástupci obou smluvních stran. 

  

3.   Místem plnění je budova E, Univerzity Hradec Králové, Víta Nejedlého 573, Hradec Králové. 
 

 
VI. 

Práva a povinnosti stran 

  

1. Zhotovitel postupuje podle pokynů objednatele, a to při dodržení ustanovení obecně závazných 
právních předpisů. 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí. Věci potřebné k provedení díla je 
povinen opatřit zhotovitel.  

 
VII. 

Předání a převzetí díla 



1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho předáním. Dílo se pokládá za řádně ukončené, 
jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady a nedodělky.  

2. Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do uvedeného termínu 
převzato. 

 
VIII. 

Vlastnické právo a nebezpečí škody  
 

1. Vlastnická práva k převzatému dílu přecházejí na objednatele úplným zaplacením ceny díla. 
2. Nebezpečí škody přechází na objednatele předáním a převzetím díla. 
 
 

 
IX. 

Smluvní pokuty  
 
1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění uvedené v této smlouvě, a to z důvodů na jeho 

straně, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH za každý 
započatý den prodlení. 
 

2. V případě prodlení objednatele s platbou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

3. Uhrazením smluvní pokuty není nárok na náhradu škody dotčen a lze jej vymáhat samostatně. 
 

4. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. 
Splatnost této faktury je 30 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně.  

 
 

 
        X. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí ustanoveními Občanského zákoníku v platném znění. 

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží 1ks vyhotovení. 

 
5. V případě, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015  
    Sb. O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
    smluv, smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí  

    objednatel neprodleně po podpisu smlouvy poslední smluvní stranou. 
 

 
 

V Hradci Králové dne: 12. listopadu 2020 
 
 

 
 
  ...........................                                .......................... 
               Objednatel                                                                                    Zhotovitel 
 


		2020-11-20T10:32:52+0000




